LDS Test and Measurement Limited

Directors' report and financial statements Registered number 1539186 31 December 2010



LDS Test and Measurement Limited Directors' report and financial statements 31 December 2010

Contents

Officers and professional advisors	1
Directors report	2
Statement of directors' responsibilities in respect of the directors' report and the financial statements	4
Independent auditors' report to the members of LDS Test and Measurement Limited	5
Profit and Loss Account	7
Balance Sheet	8
Notes	9

Officers and professional advisors

Directors

A Rasmussen

L Ronn

J Webster

L Grasty

Secretary

J Brown

Registered office

Jarman Way

Royston, Hertfordshire

SG8 5BQ

Bankers

Barclays Bank Plc

23 High Street

Royston, Bedfordshire

SG8 9AB

National Westminster Bank Plc

15 Bishopsgate, PO Box 34

London, EC2P 2AP

Auditors

KPMG Audit Plc,

37 Hills Road

Cambridge, CB2 1XL

Directors' report

The directors present their directors' report and financial statements for the year ended 31 December 2010

Principal activities

The principal activity of the company is the manufacture and sale of vibration test equipment. The subsidiary undertakings held by the company are listed in note 11 to the financial statements.

Business review

Turnover has decreased by 1% compared to 2009, seeing the company stop the downturn felt during 2009, after the downturn in the economy and changes to our group organisation following the acquisition by Spectris Plc While overall there was no growth in sales, 90% of sales were through Bruel & Kjaer, with 10% sales being on legacy contracts. From an end to end sales view, there was an increase in sales of 15%, while the profit before tax and excluding exceptional items grew by 14%

Research and development

The company continued to invest in research and development in 2010 £419,000 (2009 £443,000) This has resulted in a number of products being launched recently, which are expected to make significant contributions to the growth of the business. The directors regard investment in this area as a prerequisite for success in the medium to long term future.

Financial risk management objectives and policies

The company's activities expose it to a number of financial risks including price risk, credit risk, cash flow risk and liquidity risk. The company does not enter into the use of financial derivatives

Cash flow risk

The company's activities expose it primarily to the financial risks of changes in foreign currency exchange rates. The company does not hedge transactions in foreign currencies but maintains bank accounts in foreign currencies in order to match cash inflow in those currencies.

Credit risk

The company's principal financial assets are bank balances and cash and trade and other receivables

The company's credit risk is primarily attributable to its trade receivables. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful receivables. The credit risk is managed by reviewing credit worthiness of potential and existing customers using reputable credit agencies, maintaining credit insurance and the use of Letters of Credit.

The company has no significant concentration of credit risk with exposure spread over a large number of counterparties and customers. Loss of key customers is also a key risk to the business. The company manages the risk by developing and maintaining strong relationships with these customers.

Liquidity risk

The company does not have any external debt finance outside the Spectris group of companies The intercompany debt finance is not interest-bearing

Foreign exchange risk

Foreign exchange risk on cash is managed by conversion of all foreign currency balances to Sterling at the end of each month, for transfer into the cash pool

Price risk

The company is exposed to commodity price risk. The company actively negotiates with suppliers to reduce the impact of this risk.

Directors' report (continued)

Results and dividends

The profit for the year after taxation was £1,135,000 (2009 £1,221,000) The directors do not recommend the payment of a dividend (2009 £nil)

Directors / Company Secretary

The directors / Company secretary who held office during the year were as follows

- A Rasmussen
- L Ronn
- J Webster
- L Grasty
- J Brown (Company Secretary)

Disclosure of information to auditors

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware Each director has taken all the steps that he/ she ought to have taken as a director to make himself/ herself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information

Auditors

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditors will be deemed to be reappointed and KPMG Audit Plc will therefore continue in office

By order of the board

L Grasty Director Jarman Way Royston Hertfordshire SG8 5BQ

22 June 2011

Profit and Loss Account for the year ended 31 December 2010

Note	2010 £000	2009 £000
2	18,905	19,136
	(15,025)	(13,723)
	3,880	5,413
3	(2,645)	(4,325)
	1,235	1,088
4 5 15	69 (6) (177)	226 - 183
6	1,121	1,497
9	14	(276)
19 20	1,135	1,221
	3 3 5 15 6 9	£000 2

¹ The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations

² There are no recognised gains and losses other than those passing through the profit and loss account

Balance Sheet

at 31 December 2010

Company registration no. 1539186

	Note	2010 £000	£000	2009 £000	£000
Fixed assets					
Γangible assets	10		2,024		2,431
Investments	11		-		-
			2,024		2,431
Current assets					
Stocks	12	3,445		3,891	
Debtors due within one year	13	23,863		22,834	
Cash at bank and in hand		21			
		27,329		26,725	
Creditors amounts falling due within one year	16	(3,727)		(5,112)	
Net current assets			23,602		21,613
Total assets less current liabilities			25,626		24,044
			•		•
Provision for liabilities	17		(957)		(510)
Net assets			24,669		23,534
			·		·
Capital and reserves					
Called up share capital	18		351		351
Other reserves	19		5,272		5,272
Profit and loss account	19		19,046		17,911
Shareholders' funds	20		24,669		23 534
					

These financial statements were approved by the board of directors on its behalf by

and were signed on

22 nd June 2011

La Grasty
Director

Notes

(forming part of the financial statements)

	2010	2009
	000£	£000
United Kingdom	1,846	3,033
Rest of Europe	16,402	9,583
Rest of the World	657	6,520
		
	18,905	19,136

All turnover of the Company was derived from the Company's principal activity in both the current and preceding financial year. The turnover represents both third party and intercompany

3 Other operating expenses

	2010 £000	2009 £000
Selling costs	457	745
Research and development expenses	419	443
Administrative expenses	1,769	3,137
	2,645	4 325

4 Finance income

	2010 £000	2009 £000
Interest receivable and similar income	69	226

5 Interest payable

	2010 £000	2009 £000
Interest payable	6	-

6	Profit on ordinary activities before taxation

	2010 £000	2009 £000
Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting)		
Depreciation and other amounts written off tangible fixed assets	571	422
Research and development	419	433
Operating lease rentals	542	553
Exchange (gain)/loss	(14)	460
Auditors remuneration – current auditors		
- audit of these financial statements	44	49

7 Staff costs

The average monthly number of employees (including executive directors) was as follows

	Number of em	
	2010	2009
Production	91	93
Sales	4	8
Administration	11	16
	106	117
The aggregate remuneration comprised		
	2010	2009
	€000	£000
Wages and salaries	3,341	3,881
Social security costs	336	419
Other pension costs	163	173
	3,840	4,473
8 Directors' remuneration		
The remuneration of the directors was as follows		
The Tematiciation of the directors was as follows	2010	2009
	£000	£000
	2000	1000
Emoluments	102	321
Company contributions to money purchase pension schemes	9	13
	111	334

8 Directors' remuneration (continued)

The remuneration of the highest paid director was as follows	2010 £000	2009 £000
Emoluments Company contributions to money purchase pension schemes	102 9	121 7
	111	128
The number of directors who were members of pension schemes was as follows		
	2010 £000	2009 £000
Company contributions to money purchase pension schemes	1	1
9 Taxation		
Analysis of charge in period	2010 £000	2009 £000
Current tax Current UK corporation tax	192	335
Adjustments in respect of prior years	(327)	-
Total current tax	(135)	335
Deferred tax (see note 14)		
Origination/reversal of timing differences	95 18	(215) 156
Adjustments in respect of prior periods Charge resulting from reduction in tax rate	8	-
Tax (credit)/charge on profit on ordinary activities	(14)	276

9 Taxation (continued)

The difference between the total current tax shown above and the amount calculated by applying the standard rate of UK corporation tax to the profit before tax is as follows

	2010 £000	2009 £000
Profit on ordinary activities before tax	1,121	1,497
	£000	£000
Tax on profit on ordinary activities at standard UK corporation tax rate of 28% (2009 28%)	314	419
Effects of		
Non taxable income	-	(181)
Expenses not deductible for tax purposes	(27)	187
Capital allowances in deficit of depreciation	62	64
Short-term timing differences	(157)	(154)
Adjustment to tax charge in respect of previous periods	(327)	-
		
Current tax	(135)	335

The Emergency Budget on 22 June 2010 announced that the UK corporation tax rate will reduce from 28% to 24% over a period of 4 years from 2011. The first reduction in the UK corporation tax rate from 28% to 27% was substantively enacted on 20 July 2010 and will be effective from 1 April 2011. This will reduce the company's future current tax charge accordingly. It has not yet been possible to quantify the full anticipated effect of the announced further 3% rate reduction, although this will further reduce the company's future current tax charge and reduce the company's deferred tax asset accordingly

10 Tangible fixed assets

	Plant and machinery	Computer hardware	Computer software	Assets in course of construction	Leasehold Buildings	Total
	£000	£000	£000	£000	£000	£000
Cost						
At beginning of year	1,806	134	800	30	1,577	4,347
Additions	55	54	-	-	55	164
Transfer	-	-	-	(30)	30	-
At end of year	1,861	188	800	-	1,662	4,511
Depreciation					**************************************	
At beginning of year	1,183	71	508	-	154	1,916
Charge for year	121	26	136	-	111	394
Impairment losses	-	32	145	-	-	177
At end of year	1,304	129	789	-	265	2,487
Net book value						
At 31 December 2010	557	59	Ħ	-	1,397	2,024
At 31 December 2009	623	63	292	30	1,423	2,431
	······					-

11 Fixed asset investments

Subsidiary undertakings

Cost or valuation and net book value	Total £000
At 31 December 2009 and at 31 December 2010	-

The company has the following subsidiary undertakings

	Country of incorporation	Holding	Percentage
LDS Test and Measurement Sarl	France	Ordinary shares	100%

11 Fixed asset investments (continued)

LDS Test and Measurement Inc (incorporated in the USA) and LDS Test and Measurement GmbH (incorporated in Germany) were sold during 2009 to Bruel & Kjaer Inc (29^{th} May 2009 generating no profit or loss) and Bruel & Kjaer Gmbh (29^{th} August 2009 generating a profit of £648,000) respectively

During 2009 the decision was taken to sell the trade and assets of LDS Test and Measurement Sarl within the Spectris group and close down the LDS French operation. The resultant profits from sale less the costs of closure of the operation has reduced the net assets position of LDS Test and Measurement Sarl to nil and accordingly the carrying value of the investment in LDS Sarl of £465,000 held in the LDS Test and Measurement Limited books has been written down to nil

12 Stocks

	2010 £000	2009 £000
Raw materials and consumables	1,762	1,879
Work in progress	1,319	1,285
Finished goods and goods for resale	364	727
	3,445	3,891

There is no material difference between the balance sheet value of stocks and their replacement cost

13 Debtors amounts falling due within one year

	2010 £000	2009 £000
Trade debtors	298	1,304
Amounts owed by group undertakings	22,666	20,545
Deferred tax asset (see note 14)	201	322
Other debtors	470	377
Prepayments and accrued income	228	286
		
	23,863	22,834

Included within amounts owed by group undertakings is £8,553,000 (2009 £5,603,000) that has been paid into the Spectris group cash pool

14 Deferred tax asset

	2010 £000	2009 £000
At 1 January 2010 (Charge)/credit to profit and loss account	322 (121)	263 59
At 31 December 2010	201	322
The deferred tax asset is analysed as follows	2010 £000	2009 £000
Capital allowances less than depreciation Short term timing differences	1 200	91 231
	201	322

Deferred taxation is calculated using the rate of 27% (2009–28%) which became effective from 1 April 2011 as this is the rate which is expected to apply if the asset were to crystallise

15 Exceptional items

2010 £000	2009 £000
(177) - -	648 (465)
(177)	183
2010 £000	2009 £000
250 2,329 73 102	285 396 2,315 915 102 1,099
	£000 (177) (177) 2010 £000 250 2,329 73

5,112

3,727

17 Provisions for liabilities

	Warranty provision £000
At beginning of year Provision utilised during the year Charged to the profit and loss for the year	510 (228) 675
At end of year	957

The warranty provision is established to recognise known and expected claims against delivered products within the contractual warranty period for such sales. The expenditure is expected to be incurred within 12 months of the balance sheet date. There is a specific provision for a known customer issue of £635,000, which represents the full potential exposure to the company.

18 Called up share capital

	2010 £000	2009 £000
Authorised		
10,076,440 Ordinary shares of £0 05 each	504	504
159,274 deferred shares of £1 each	159	159
	663	663
		
Allotted, called up and fully paid	250	250
4,992,060 Ordinary shares of £0 05 each	250	250
101,201 deferred shares of £1 each	101	101
	351	351

The deferred shares we issued at par on 1 March 1984 by converting existing £1 ordinary shares and re-designating then as deferred shares

The deferred shares carry no voting rights or dividends but on winding up the holders shall be entitled out of the surplus of assets of the company to a return of capital paid up by them after a total of £40,000,000 has been distributed in such a winding up in respect of ordinary shares

19 Reserves

19 Reserves		
	Other reserves	Profit and loss
	£000	account £000
At beginning of year Profit for the year	5,272	17,911 1,135
Front for the year		
At end of year	5,272	19,046
20 Reconciliation of movements in shareholders' funds		
	2010	2009
	£000	£000
Profit for the financial year	1,135	1,221
Opening shareholders' funds	23,534	22,313
Closing shareholders' funds	24,669	23,534

21 Pension arrangements

The Company operates a defined contribution pension scheme for its employees The assets of the scheme are held separately from those of the Company in independently administered funds. The pension cost for defined contribution scheme, which represents the contribution payable by the Company amounted to £163,000 during the year (2009 £173,000). There were no outstanding or prepaid contributions at either the beginning or end of the financial year.

22 Related party disclosures

As a subsidiary undertaking of Spectris Plc, the company has taken advantage of the exemption in FRS 8 Related Party Disclosures from disclosing transactions with other members of the group headed by Spectris Plc

23 Financial commitments

Capital commitments at the end of the financial year are as follows

			2010 £000	2009 £000
Contracted but not provided for			-	34
Annual commitments under non-cancellable operation	ing leases are as follows			
	2010		2009	
	Land and	Other	Land and	Other
	buildings		buildings	
	£000	£000	£000	£000
Operating leases which expire				
Within one year	-	-	-	37
In the second to fifth years inclusive	-	19	-	48
Over five years	476	-	476	-
			-	
	476	19	476	85
		<u> </u>		

24 Post balance sheet events

There have been no post balance sheet events in 2011 that would need disclosure

Ultimate parent company and parent undertaking of larger group of which the company is a member

The directors regard Spectris Plc, a company incorporated in the United Kingdom, as the ultimate parent company and the ultimate controlling party

Spectris Plc is the parent company of the largest group of which the company is a member and for which the group financial statements are drawn up. No other group financial statements include the results of LDS Test and Measurement Limited. Copies of the financial statements of Spectris Plc are available from Station Road, Egham, Surrey, TW20 9NP